
Έντυπο: Δ1.Ε1
Έκδοση: 1.1 -1-

     
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Ειδική Υπηρεσία Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης
Ταχ. Δ/νση: Πανεπιστημίου 25, Αθήνα
Ταχ. Κώδικας: 105 64
Πληροφορίες: Χ. Βαμβακούλας
Τηλέφωνο: 2103338977
Email: c.vamvakoulas@minfin.gr

 

Προς: Αποδέκτες Πίνακα Διανομής

ΘΕΜΑ: 1η Τροποποίηση Απόφασης Ένταξης του Έργου «Αγορά μηχανών πυρόσβεσης και άλλου οχήματος απόκρισης για 
το Πυροσβεστικό Σώμα» (Κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5200146),  της Δράσης με ID 16912-Ενίσχυση αντιπυρικής & 
αντιπλημμυρικής προστασίας, στο Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας

ΑΠΟΦΑΣΗ
Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (Α΄ 98).
2. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό κράτος: Οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 

οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α΄ 133).
3. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονομικών» (Α΄ 181).
4. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των αρμοδιοτήτων 

τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119).
5. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» 

(Α΄ 121).
6. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων 

Υπουργείων» (Α΄ 123).
7. Το π.δ. 62/2020 «Διορισμός Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 155).
8. Την υπό στοιχεία Y70/30.10.2020 απόφαση του Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό 

Οικονομικών, Θεόδωρο Σκυλακάκη» (Β΄ 4805).
9. Τον ν. 4822/2021 «Κύρωση της Σύμβασης Χρηματοδότησης μεταξύ της Ευρωπαϊκής Επιτροπής και της Ελληνικής 

Δημοκρατίας, της Δανειακής Σύμβασης μεταξύ της Ευρωπαϊκής Επιτροπής και της Ελληνικής Δημοκρατίας και των 
Παραρτημάτων τους και άλλες διατάξεις για το Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας» (Α΄ 135) .   

10. Τον ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ 
και 2014/25/ΕΕ)» (Α΄ 147).

11. Τα άρθρα 270 έως και 281 του ν. 4738/2020 «Ρύθμιση οφειλών και παροχή δεύτερης ευκαιρίας και άλλες διατάξεις» 
(Α΄207) και ιδίως το άρθρο 272 για την σύσταση στο Υπουργείο Οικονομικών της αυτοτελούς Ειδικής Υπηρεσίας 
Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης.

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

mailto:c.vamvakoulas@minfin.gr


Έντυπο: Δ1.Ε1
Έκδοση: 1.1 -2-

12.Την υπ’ αριθμ. ΓΔΟΥ 257/06.11.2020 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονομικών με τίτλο: 
«Διορισμός Διοικητή της Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης» (Υ.Ο.Δ.Δ. 931).

13. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 2021/241 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 12ης Φεβρουαρίου 2021 
για τη θέσπιση του μηχανισμού ανάκαμψης και ανθεκτικότητας (L 57/17).

14. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 2021/240 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 10ης Φεβρουαρίου 2021 
για τη θέσπιση Μέσου Τεχνικής Υποστήριξης (L 57/1).

15. Τον Κανονισμό (ΕΕ, Ευρατόμ) αριθ. 2018/1046 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 18ης Ιουλίου 
2018 σχετικά με τους δημοσιονομικούς κανόνες που εφαρμόζονται στον γενικό προϋπολογισμό της Ένωσης, την 
τροποποίηση των κανονισμών (ΕΕ) αριθ. 1296/2013, (ΕΕ) αριθ. 1301/2013, (ΕΕ) αριθ. 1303/2013, (ΕΕ) αριθ. 1304/2013, 
(ΕΕ) αριθ. 1309/2013, (ΕΕ) αριθ. 1316/2013, (ΕΕ) αριθ. 223/2014, (ΕΕ) αριθ. 283/2014 και της απόφασης αριθ. 
541/2014/ΕΕ και για την κατάργηση του κανονισμού (ΕΕ, Ευρατόμ) αριθ. 966/2012 (L 193/1).

16. Την υπ’ αριθ. 2021/0159/17.06.2021 Πρόταση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής για την Εκτελεστική Απόφαση του 
Συμβουλίου για την έγκριση της αξιολόγησης του Σχεδίου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας της Ελλάδας. 

17. Την από 13 Ιουλίου 2021 εκτελεστική απόφαση του Συμβουλίου της Ευρωπαϊκής Ένωσης, για την έγκριση της 
αξιολόγησης του σχεδίου ανάκαμψης και ανθεκτικότητας για την Ελλάδα (ST 10152/21, ST 10152/21 ADD 1).

18. Tην από 21 Δεκεμβρίου 2021 Συμφωνία Επιχειρησιακών Ρυθμίσεων C(2021) 9754.
19. Την υπ’ αριθμ. 119126 ΕΞ 2021/28.09.2021 (Β’ 4498) απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών περί 

καθορισμού του Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου των Δράσεων και των Έργων του Ταμείου Ανάκαμψης και 
Ανθεκτικότητας, όπως ισχύει.

20. Την υπ’ αριθμ. 120141 ΕΞ 2021/30.09.2021 (ΑΔΑ: 6ΝΞ3Η-ΨΘ0) απόφαση του Διοικητή της Ειδικής Υπηρεσίας 
Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης περί Έγκρισης του Εγχειριδίου Διαδικασιών του Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου 
του Ταμείου Ανάκαμψης, όπως ισχύει.

21. Την με αρ. πρωτ. 174837 ΕΞ 2022/29.11.2022 (ΑΔΑ: 607ΝΗ-ΟΟΣ) απόφαση ένταξης του Έργου «Αγορά μηχανών 
πυρόσβεσης και άλλου οχήματος απόκρισης για το Πυροσβεστικό Σώμα» (κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5200146) στο Ταμείο 
Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας.

22. Το τροποποιημένο ΤΔΕ του έργου «Αγορά μηχανών πυρόσβεσης και άλλου οχήματος απόκρισης για το Πυροσβεστικό 
Σώμα» (κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5200146), της Δράσης με ID 16912, το οποίο υπεβλήθη μέσω του ΟΠΣ ΤΑ την 22.03.23. 

23. Την ανάγκη τροποποίησης του έργου «Αγορά μηχανών πυρόσβεσης και άλλου οχήματος απόκρισης για το 
Πυροσβεστικό Σώμα» (κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5200146) λόγω αλλαγής των αναγκών του Σώματος σύμφωνα με την 
εγκεκριμένη πρόταση της Διεύθυνσης Τεχνικής Υποστήριξης και Υποδομών Α.Π.Σ.

24. Τη θετική αξιολόγηση της ΕΥΣΤΑ επί του αιτήματος τροποποίησης της απόφασης ένταξης του έργου, όπως αυτή 
καταγράφεται στο Έντυπο Δ1_Ε12 Λίστα Εξέτασης Αιτήματος Τροποποίησης Απόφασης Ένταξης του Εγχειριδίου 
Διαδικασιών της ΕΥΣΤΑ. 

Αποφασίζουμε

την τροποποίηση της Απόφασης Ένταξης του Έργου «Αγορά μηχανών πυρόσβεσης και άλλου οχήματος απόκρισης για το 
Πυροσβεστικό Σώμα.», με κωδικό ΟΠΣ ΤΑ 5200146, της Δράσης με ID 16912-Ενίσχυση αντιπυρικής & αντιπλημμυρικής 
προστασίας, στο Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας, το οποίο χρηματοδοτείται από την Ευρωπαϊκή Ένωση – 
NextGeneration EU.

Συγκεκριμένα, η τροποποίηση αφορά: 

 στην αλλαγή του τίτλου του Έργου από «Αγορά μηχανών πυρόσβεσης και άλλου οχήματος απόκρισης για το 
Πυροσβεστικό Σώμα.» σε «Αγορά μηχανών πυρόσβεσης και άλλων οχημάτων απόκρισης για το Πυροσβεστικό 
Σώμα.»



Έντυπο: Δ1.Ε1
Έκδοση: 1.1 -3-

 στην ημερομηνία έναρξης έργου σε 18.11.2022,
 στις εκτιμώμενες ημερομηνίες διακήρυξης, αποσφράγισης προσφορών και συμβάσεων των επιμέρους υποέργων, 

σε 02.05.2023, 12.06.2023 και 30.08.2023 αντίστοιχα,
 στις τεχνικές προδιαγραφές των οχημάτων (επικαιροποίηση), λόγω αλλαγής των αναγκών του Πυροσβεστικού 

Σώματος σύμφωνα με την εγκεκριμένη πρόταση της Διεύθυνσης Τεχνικής Υποστήριξης και Υποδομών Α.Π.Σ.,
 στο συνολικό προϋπολογισμό του έργου (μείωση) σε 64.983.870,95 ευρώ πλέον ΦΠΑ,
 και στον αριθμό των υποέργων από 8 σε 18. Το εν λόγω έργο πρόκειται να δημοπρατηθεί σε τμήματα.

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΕΡΓΟΥ

Η δημόσια δαπάνη του έργου που προτείνεται για εγγραφή στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων, στη ΣΑΤΑ TA053, ανέρχεται σε 
ποσό ύψους 80.579.999,93 €, ενώ οι πιστώσεις του τρέχοντος έτους σε ποσό ύψους 16.099.999,93 €, και αναφέρονται στον πίνακα 
που ακολουθεί.  

ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΡΓΟΥ ΤΙΤΛΟΣ
ΕΓΚΕΚΡΙΜΕΝΟΣ

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΣ ΠΔΕ

ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΟΣ

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΣ

ΠΔΕ

2022ΤΑ05300006

Αγορά μηχανών 
πυρόσβεσης και άλλου 

οχήματος απόκρισης 
για το Πυροσβεστικό 

Σώμα.

80.600.000,00 € 80.579.999,93 €

Ο ΦΠΑ περιλαμβάνεται στον ανωτέρω προϋπολογισμό.

Κατά τα λοιπά ισχύει η με αρ. πρωτ. 174837 ΕΞ 2022/29.11.2022 (ΑΔΑ: 607ΝΗ-ΟΟΣ) απόφαση ένταξης του Έργου «Αγορά 
μηχανών πυρόσβεσης και άλλου οχήματος απόκρισης για το Πυροσβεστικό Σώμα» στο Ταμείο Ανάκαμψης και 
Ανθεκτικότητας, όπως τροποποιήθηκε.

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Θεόδωρος Σκυλακάκης

                                                                                            

ΣΥΝΗΜΜΕΝΑ

- Παράρτημα: Το τροποποιημένο ΤΔΕ

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ



Έντυπο: Δ1.Ε1
Έκδοση: 1.1 -4-

Αποδέκτες προς Ενέργεια

1. ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ (μέσω email: generalsecretary@civilprotection.gr)
2. Υπουργείο Ανάπτυξης & Επενδύσεων, Γεν. Δ/νση Δημοσίων Επενδύσεων Δ/νση Δημοσίων Επενδύσεων, Υπόψη 

κ. Φανής Καραμήτσα (μέσω email: fkaramitsa@mnec.gr, protokollo@mnec.gr)

Αποδέκτες προς Κοινοποίηση

1. ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΚΡΙΣΗΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ (μέσω email: pkorosiadis@civilprotection.gr)
2. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Δημοσίων Επενδύσεων & ΕΣΠΑ (μέσω email: hellaskps@mnec.gr) 
3. Φορέας Χρηματοδότησης (ΓΔΟΥ Υπουργείου Κλιματικής Κρίσης Και Πολιτικής Προστασίας) (μέσω mail: 

iloukakis@civilprotection.gr)

Αποδέκτες Εσωτερικής Διανομής

1. Γραφείο Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών
2. ΕΥΣΤΑ

ΤΜΗΜΑ Α: ΤΑΥΤΟΤΗΤΑ ΕΡΓΟΥ 



Έντυπο: Δ1.Ε1
Έκδοση: 1.1 -5-

ΠΥΛΩΝΑΣ ΑΝΑΚΑΜΨΗΣ (PILLAR): Πράσινη Μετάβαση

ΑΞΟΝΑΣ (COMPONENT): 1.4 - Αειφόρος χρήση των πόρων, ανθεκτικότητα στην κλιματική αλλαγή και διατήρηση της 
βιοποικιλότητας

ΔΡΑΣΗ (MEASURE): 16912 - 16912 Ενίσχυση αντιπυρικής & αντιπλημμυρικής προστασίας 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΔΡΑΣΗΣ (MEASURE) ΣΤΟ ΤΑ: 115.247.000,00

ΚΩΔ. ΕΡΓΟΥ / MIS (ΟΠΣ): 5200146
ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ (SUBPROJECT) ΣΤΟ ΕΣΑΑ: Αγορά μηχανών πυρόσβεσης και άλλων οχημάτων απόκρισης για το Πυροσβεστικό Σώμα.
ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ (στα αγγλικά): SUB1: Purchase of fire engines and other response vehicles for the Hellenic Fire Service.
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΕΝΤΑΞΗΣ ΕΡΓΟΥ ΣΤΟ ΤΑ: 29/11/2022
ΕΙΔΟΣ ΕΡΓΟΥ: Επένδυση
ΤΥΠΟΣ ΕΡΓΟΥ: πλην Κρατικής Ενίσχυσης
ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΡΓΟΥ ΣΕ ΤΡΙΤΟ ΣΥΣΤΗΜΑ:
ΤΟ ΕΡΓΟ ΥΛΟΠΟΙΕΙΤΑΙ ΜΕ ΤΗ ΜΟΡΦΗ ΣΔΙΤ; ΟΧΙ
ΤΟ ΕΡΓΟ ΑΦΟΡΑ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΟ ΜΕΣΟ; ΟΧΙ

ΕΙΔΟΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΟΥ ΜΕΣΟΥ:

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΕΣ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕΛΤΙΟΥ ΕΡΓΟΥ
ΑΑ ΤΔΕ: 2. 0 ΤΟ ΤΔΕ ΑΦΟΡΑ Τροποποίηση

I. ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ II. ΩΡΑ

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΤΔΕ 22/03/2023 11:27:48

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ/ ΕΠΙΚΑΙΡΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕΛΤΙΟΥ ΕΡΓΟΥ
ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΦΥΣΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΛΟΙΠΑ

☑ ☑ ☐ ☑

Συνοπτική Περιγραφή τροποποίησης / επικαιροποίησης:
1. Αλλαγή στον τίτλο του Έργου
2. Αλλαγή στην ημερομηνία έναρξης έργου
2. Αλλαγές στις εκτιμώμενες ημερομηνίες διακήρυξης, αποσφράγισης προσφορών και συμβάσεων των επιμέρους υποέργων
3. Επικαιροποίηση τεχνικών προδιαγραφών
4. Μείωση του συνολικού προϋπολογισμού του έργου
5. Αλλαγή στον αριθμό των υποέργων



Έντυπο: Δ1.Ε1
Έκδοση: 1.1 -6-

ΤΜΗΜΑ Β: ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΜΠΛΕΚΟΜΕΝΩΝ ΦΟΡΕΩΝ

 ΦΟΡΕΑΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ: ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ: 1010107

ΕΙΔΟΣ ΦΟΡΕΑ: 0
ΝΟΜΙΚΗ ΒΑΣΗ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΩΝ: Ν. 4662/2020 / https://www.civilprotection.gr/el
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΔΡΑΣ: ΛΕΩΦ. ΚΗΦΙΣΙΑΣ 37-39, 151 23
ΑΡΜΟΔΙΟΣ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ: ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ
ΙΔΙΟΤΗΤΑ - ΘΕΣΗ ΣΤΟ ΦΟΡΕΑ: ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

ΤΗΛΕΦΩΝΟ: 2131510903 E-MAIL:
generalsecretary
@civilprotection.
gr

ΙΣΤΟΧΩΡΟΣ: www.civilprotection.gr

 ΚΥΡΙΟΣ ΕΡΓΟΥ: ΑΡΧΗΓΕΙΟ ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΟΥ ΣΩΜΑΤΟΣ ΚΩΔΙΚΟΣ: 1011802
ΕΙΔΟΣ ΦΟΡΕΑ: 0
ΝΟΜΙΚΗ ΒΑΣΗ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΩΝ: Ν. 4662/2020 / https://www.fireservice.gr/el/archegeio
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΔΡΑΣ: ΛΕΩΦ. ΚΗΦΙΣΙΑΣ 37-39, 151 23
ΑΡΜΟΔΙΟΣ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ: ΣΟΦΟΚΛΗΣ ΜΑΥΡΟΦΤΑΣ

ΙΔΙΟΤΗΤΑ - ΘΕΣΗ ΣΤΟ ΦΟΡΕΑ: ΤΜΗΜΑΤΑΡΧΗΣ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ & ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ / ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ ΚΑΙ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ

ΤΗΛΕΦΩΝΟ: 2132157888 E-MAIL: aps.disse.euprog
r@psnet.gr ΙΣΤΟΧΩΡΟΣ: fireservice.gr

 ΦΟΡΕΑΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ: ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΚΡΙΣΗΣ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ: 1611100

ΕΙΔΟΣ ΦΟΡΕΑ: 0

ΝΟΜΙΚΗ ΒΑΣΗ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΩΝ: Προεδρικό Διάταγμα 70/2021 - ΦΕΚ 161/Α/9-9-2021 Προεδρικό Διάταγμα 71/2021 - ΦΕΚ 162/Α/9-9-2021 / 
https://www.civilprotection.gr/el

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΔΡΑΣ: ΛΕΩΦ. ΚΗΦΙΣΙΑΣ 37-39, 151 23
ΑΡΜΟΔΙΟΣ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ: ΙΩΑΝΝΗΣ ΛΟΥΚΑΚΗΣ
ΙΔΙΟΤΗΤΑ - ΘΕΣΗ ΣΤΟ ΦΟΡΕΑ: ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΤΗΛΕΦΩΝΟ: 2131331116 E-MAIL: iloukakis@civilpr
otection.gr ΙΣΤΟΧΩΡΟΣ: www.civilprotection.gr

 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΥΘΥΝΗΣ: ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΚΡΙΣΗΣ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ: 1611100

ΕΙΔΟΣ ΦΟΡΕΑ: 0

ΝΟΜΙΚΗ ΒΑΣΗ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΩΝ: Προεδρικό Διάταγμα 70/2021 - ΦΕΚ 161/Α/9-9-2021 Προεδρικό Διάταγμα 71/2021 - ΦΕΚ 162/Α/9-9-2021  /  
https://www.civilprotection.gr/el

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΔΡΑΣ: ΛΕΩΦ. ΚΗΦΙΣΙΑΣ 37-39, 151 23
ΑΡΜΟΔΙΟΣ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ: ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΚΟΡΟΣΙΑΔΗΣ
ΙΔΙΟΤΗΤΑ - ΘΕΣΗ ΣΤΟ ΦΟΡΕΑ: ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΕΠΙΤΕΛΙΚΗΣ ΔΟΜΗΣ ΕΣΠΑ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΚΡΙΣΗΣ

ΤΗΛΕΦΩΝΟ: 2131510144 E-MAIL: pkorosiadis@civil
protection.gr ΙΣΤΟΧΩΡΟΣ: www.civilprotection.gr



Έντυπο: Δ1.Ε1
Έκδοση: 1.1 -7-

Γ. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΔΡΑΣΗΣ

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΦΟΡΕΑ ΕΓΚΡΙΣΗΣ

ΦΟΡΕΑΣ ΕΓΚΡΙΣΗΣ: ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ 
ΑΝΑΚΑΜΨΗΣ ΚΩΔ.: 1090220

ΧΕΙΡΙΣΤΗΣ ΦΟΡΕΑ ΕΓΚΡΙΣΗΣ: ΧΡΗΣΤΟΣ ΒΑΜΒΑΚΟΥΛΑΣ
ΤΗΛΕΦΩΝΟ: +30 210 333 8977 E-MAIL: c.vamvakoulas@minfin.gr

ΓΕΩΓΡΑΦΙΚΗ ΘΕΣΗ

I. NUTS II. ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ II. ΠΟΣΟΣΤΟ (%) ΕΠΙ ΤΗΣ ΕΠΙΛΕΞΙΜΗΣ 
ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΑΠΑΝΗΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ

ΓΕΩΓΡΑΦΙΚΗ ΘΕΣΗ 
(ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ή 
ΝΟΜΟΣ/ΟΤΑ) – 
(NUTS/LAU)

EL Ελλάδα 100

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΤΑΞΗΣ ΕΡΓΟΥ

I. ΚΩΔΙΚΟΣ II. ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ I. ΠΟΣΟΣΤΟ (%) ΕΠΙ ΤΗΣ ΕΠΙΛΕΞΙΜΗΣ 
ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΑΠΑΝΗΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ

ΠΡΩΤΟΒΟΥΛΙΑ ΕΕ 
(FLAGSHIP): 3 Recharge and Refuel 100

ΤΟΜΕΑΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑ 
COFOG2: 02.2 Civil defence 100

DNSH (ΜΠΣΒ): 0 Μη πρόκληση σημαντικής βλάβης 100

ΠΕΔΙΟ ΠΑΡΕΜΒΑΣΗΣ 
(INTERVENTION FIELD): 1.1 036

Adaptation to climate change 
measures and prevention and 

management of climate related risks: 
fires (including awareness raising, 

civil protection and disaster 
management systems, 

infrastructures and ecosystem based 
approaches)

100

% ανα ΠΕΔΙΟ ΠΑΡΕΜΒΑΣΗΣ 
(INTERVENTION FIELD) ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΕΡΓΟΥ (€)

ΚΛΙΜΑΤΙΚΗ ΣΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ
(CLIMATE TAG):

100 64.983.870,95

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗ ΣΗΜΑΝΣΗ 
(ENVIRONMENTAL TAG): 100 -

ΨΗΦΙΑΚΗ ΣΗΜΑΝΣΗ
(DIGITAL TAG):



Έντυπο: Δ1.Ε1
Έκδοση: 1.1 -8-

ΤΜΗΜΑ Δ: ΦΥΣΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΦΥΣΙΚΟΥ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ ΕΡΓΟΥ
ΣΥΝΟΠΤΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΦΥΣΙΚΟΥ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ ΕΡΓΟΥ 

(με αναφορά στα βασικά τεχνικά, λειτουργικά και λοιπά χαρακτηριστικά αυτού)
Ο υφιστάμενος εξοπλισμός του Πυροσβεστικού Σώματος χρήζει ανανέωσης, δεδομένης της παλαιότητάς του, ενώ παράλληλα οι ανάγκες συντήρησης και επισκευών 
συνεχώς αυξάνονται, με αποτέλεσμα να δημιουργούνται υψηλότερα κόστη από το αναμενόμενο. Επιπρόσθετα, λόγω της αυξανόμενης τάσης εκδήλωσης ακραίων 
καιρικών φαινομένων, καθίσταται επιβεβλημένη η ανάγκη αναβάθμισης και αντικατάστασης των υφιστάμενων οχημάτων που θα επιτευχθεί με την προμήθεια των 
παρακάτω: 
1. Προμήθεια δεκαοκτώ (18) υδροφόρων πυροσβεστικών οχημάτων (4Χ4) χωρητικότητας 1500 λίτρων νερού
2. Προμήθεια δεκαοκτώ (18) υδροφόρων πυροσβεστικών οχημάτων (4Χ4) χωρητικότητας 1500 λίτρων νερού
3. Προμήθεια δεκαοκτώ (18) υδροφόρων πυροσβεστικών οχημάτων (4Χ4) χωρητικότητας 1500 λίτρων νερού
4. Προμήθεια δεκαπέντε (15) υδροφόρων πυροσβεστικών οχημάτων παντός εδάφους (4Χ4) χωρητικότητας 3000 λίτρων νερού, με διπλή καμπίνα
5. Προμήθεια δεκαπέντε (15) υδροφόρων πυροσβεστικών οχημάτων παντός εδάφους (4Χ4) χωρητικότητας 3000 λίτρων νερού, με διπλή καμπίνα
6. Προμήθεια είκοσι (20) υδροφόρων πυροσβεστικών οχημάτων παντός εδάφους (4Χ4) χωρητικότητας 3000 λίτρων νερού, με διπλή καμπίνα, αυξημένων δυνατοτήτων
7. Προμήθεια είκοσι (20) υδροφόρων πυροσβεστικών οχημάτων παντός εδάφους (4Χ4) χωρητικότητας 3000 λίτρων νερού, με διπλή καμπίνα, αυξημένων δυνατοτήτων
8. Προμήθεια είκοσι (20) υδροφόρων πυροσβεστικών οχημάτων παντός εδάφους (4Χ4) χωρητικότητας 3000 λίτρων νερού, με διπλή καμπίνα, αυξημένων δυνατοτήτων
9. Προμήθεια δεκατεσσάρων (14) υδροφόρων πυροσβεστικών οχημάτων (6Χ4) χωρητικότητας 12000 λίτρων νερού
10. Προμήθεια δεκατεσσάρων (14) υδροφόρων πυροσβεστικών οχημάτων (6Χ4) χωρητικότητας 12000 λίτρων νερού
11. Προμήθεια επτά (7) βυτιοφόρων οχημάτων (6Χ4) μεταφοράς υγρών καυσίμων
12. Προμήθεια τριάντα έξι (36) υδροφόρων πυροσβεστικών οχημάτων (4Χ4) τύπου pick-up, διπλοκάμπινων, χωρητικότητας 450 λίτρων νερού
13. Προμήθεια τριάντα έξι (36) υδροφόρων πυροσβεστικών οχημάτων (4Χ4) τύπου pick-up, διπλοκάμπινων, χωρητικότητας 450 λίτρων νερού
14. Προμήθεια τριάντα εννιά (39) οχημάτων βοηθητικού τύπου SUV C class (4Χ4)
15. Προμήθεια τριάντα εννιά (39) οχημάτων βοηθητικού τύπου SUV C class (4Χ4)
16. Προμήθεια δεκαπέντε (15) οχημάτων βοηθητικού τύπου pick-up (4Χ4), διπλοκάμπινων
17. Προμήθεια τριάντα ενός (31) οχημάτων βοηθητικού τύπου VAN (4Χ4) εννέα (9) θέσεων
18. Προμήθεια τριάντα ενός (31) οχημάτων βοηθητικού τύπου VAN (4Χ4) εννέα (9) θέσεων
Το εν λόγω έργο πρόκειται να δημοπρατηθεί σε τμήματα.
Η σύντομη περιγραφή του φυσικού αντικειμένου των παραπάνω ειδών, υπάρχει στο συνημμένο αρχείο "Περιγραφή φυσικού αντικειμένου ειδών 17_03_2023.docx"
ΚΟΙΝΩΝΙΚΕΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ (SOCIAL CATEGORIES)
Από το έργο αναμένεται να ωφεληθεί το σύνολο του πληθυσμού της χώρας, μέσω της ενίσχυσης της προστασίας από φυσικές καταστροφές. Η επένδυση θα έχει σημαντικό 
αντίκτυπο στην κοινωνική ανθεκτικότητα και βιωσιμότητα, βελτιώνοντας το μηχανισμό Πολιτικής Προστασίας της χώρας.
ΔΙΑΣΦΑΛΙΣΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΕΡΓΟΥ ΜΕΤΑ ΤΗΝ ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥ 

(τεκμηριώνεται η διασφάλιση της λειτουργίας του έργου μετά την ολοκλήρωσή του)
Ο Φορέας Λειτουργίας (Αρχηγείο Πυροσβεστικού Σώματος) θα διασφαλίσει τη λειτουργία του έργου και μετά την ολοκλήρωσή του.

 



ΤΕΧΝΙΚΟ ΔΕΛΤΙΟ ΕΡΓΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΑΝΑΚΑΜΨΗΣ

ΈΝΤΥΠΟ: Δ1.Ε1
Έκδοση: 1.1 -9-

ΤΜΗΜΑ Ε1 : ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ ΕΠΙΤΕΥΞΗΣ

ΟΡΟΣΗΜΑ ΚΑΙ ΣΤΟΧΟΙ ΕΡΓΟΥ
ΑΞΟΝΑΣ (COMPONENT): 1.4 - Αειφόρος χρήση των πόρων, ανθεκτικότητα στην κλιματική αλλαγή και διατήρηση της βιοποικιλότητας
ΔΡΑΣΗ (MEASURE): 16912 - 16912 Ενίσχυση αντιπυρικής & αντιπλημμυρικής προστασίας 

ΠΟΣΟΤΙΚΟΙ ΔΕΙΚΤΕΣ (για τους στόχους):
ΚΩΔΙΚΟΣ: ΕΙΔΟΣ: ΟΝΟΜΑΣΙΑ:

Ι. Μονάδα Μέτρησης ΙΙ. Τιμή Βάσης ΙΙΙ. Τιμή Στόχου
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΕΚΠΛΗΡΩΣΗΣ:

RRF_083 Ορόσημο ΤΑ Ολοκλήρωση εξοπλισμού δασοπυρόσβεσης. Δεν εφαρμόζεται 4ο τρίμηνο/2025
ΟΡΟΣΗΜΑ ΚΑΙ ΣΤΟΧΟΙ ΕΡΓΟΥ

ΑΞΟΝΑΣ (COMPONENT): 1.4 - Αειφόρος χρήση των πόρων, ανθεκτικότητα στην κλιματική αλλαγή και διατήρηση της βιοποικιλότητας
ΔΡΑΣΗ (MEASURE): 16912 - 16912 Ενίσχυση αντιπυρικής & αντιπλημμυρικής προστασίας 

ΠΟΣΟΤΙΚΟΙ ΔΕΙΚΤΕΣ (για τους στόχους):
ΚΩΔΙΚΟΣ: ΕΙΔΟΣ: ΟΝΟΜΑΣΙΑ:

Ι. Μονάδα Μέτρησης ΙΙ. Τιμή Βάσης ΙΙΙ. Τιμή Στόχου
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΕΚΠΛΗΡΩΣΗΣ:

RRFC04.1 Κοινός
Πληθυσμός που ωφελείται από μέτρα προστασίας κατά 
των πλημμυρών, των δασικών πυρκαγιών και άλλων 
φυσικών καταστροφών που συνδέονται με την 
κλιματική αλλαγή 

Άτομα



Έντυπο Δ1_Ε6
Έκδοση 1.1 - 10 -    

ΤΜΗΜΑ Ε2. ΣΥΝΕΡΓΕΙΑ – ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑ – ΕΠΕΚΤΑΣΗ

ΤΟ ΕΡΓΟ ΑΠΟΤΕΛΕΙ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ/ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΑΛΛΟΥ ΕΡΓΟΥ:

ΤΟ ΕΡΓΟ ΒΡΙΣΚΕΤΑΙ ΣΕ ΣΥΝΕΡΓΕΙΑ ΜΕ ΑΛΛΟ ΕΡΓΟ:

ΣΥΣΧΕΤΙΖΟΜΕΝΟ ΕΡΓΟ
ΚΩΔΙΚΟΣ ΣΥΣΧΕΤΙΖΟΜΕΝΟΥ ΕΡΓΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ 
(ΕΣΠΑ, CEF, κλπ):

ΚΩΔΙΚΟΣ ΣΥΣΧΕΤΙΖΟΜΕΝΟΥ 
ΕΡΓΟΥ (ΠΔΕ):

ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ:
ΦΟΡΕΑΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ:
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΕΡΓΟΥ: ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗΣ:  
ΣΥΝΟΠΤΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΦΥΣΙΚΟΥ 
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΥ ΕΡΓΟΥ:



Έντυπο Δ1_Ε6
Έκδοση 1.1 - 11 -    

ΤΜΗΜΑ ΣΤ: ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ ΕΡΓΟΥ - ΩΡΙΜΟΤΗΤΑ ΕΡΓΟΥ

ΠΡΟΒΛΕΠΟΜΕΝΕΣ ΣΥΜΒΑΣΕΙΣ
ΑΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: 1
ΤΙΤΛΟΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: Προμήθεια δεκαοκτώ (18) υδροφόρων πυροσβεστικών οχημάτων (4Χ4) χωρητικότητας 1500 λίτρων νερού

ΣΥΝΤΟΜΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΦΥΣΙΚΟΥ 
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ ΣΥΜΒΑΣΗΣ:

Το έργο προβλέπει την προμήθεια δεκαοκτώ (18) υδροφόρων πυροσβεστικών οχημάτων παντός εδάφους (4Χ4), 
εξοπλισμένων με δεξαμενές νερού και αφρού ελάχιστης χωρητικότητας 1500 l και 100 l, αντίστοιχα. 
Κάθε όχημα θα φέρει πυροσβεστική αντλία κατάλληλη για παροχή νερού με χαμηλή και υψηλή πίεση. 
Ο θάλαμος οδήγησης θα φέρει δύο (2) θύρες και θα έχει ικανότητα μεταφοράς δύο (2) ακόμη μελών πληρώματος πλέον 
του οδηγού. 
Τα υπό προμήθεια οχήματα θα χρησιμοποιηθούν από τις κατά τόπους Υπηρεσίες του Πυροσβεστικού Σώματος με κύριο 
έργο την δασοπυρόσβεση με αποτέλεσμα να επιχειρούν σε εξαιρετικά ανώμαλα εδάφη και δύσβατες περιοχές. 
Θα πρέπει να διαθέτει όσο είναι πρακτικά δυνατό περιορισμένες εξωτερικές διαστάσεις ώστε να καθιστούν το όχημα 
ευέλικτο, ολικό πλάτος όχι μεγαλύτερο από 2300 mm. Θα φέρει ελαστικά κατάλληλα για την κίνηση του οχήματος εντός 
και εκτός δρόμων (on-off road). 
Ο θάλαμος οδήγησης θα είναι εξοπλισμένος εξωτερικά με κατασκευή προστασίας από πτώσεις αντικειμένων και 
χτυπήματα. 
Θα διαθέτει πρόσθετο εξοπλισμό για την υποστήριξη του έργου της δασοπυρόσβεσης. 
Το 10% του συνολικού αριθμού των πυροσβεστικών οχημάτων θα συνοδεύονται από λεπίδα εκχιονισμού ή οποία θα 
προσαρμόζεται σε πλάκα εμπρόσθιας τοποθέτησης που θα είναι εγκατεστημένη σε αυτά. 
Η μικτή έμφορτη μάζα του οχήματος θα βρίσκεται στα οριζόμενα στο ΕΝ 1846-1 όρια προκειμένου η κλάση ταξινόμησης 
και προσδιορισμού να ανταποκρίνεται σε οχήματα μεσαίας κλάσης (Μ), από 7,5 έως 16 τόνους. Είναι αποδεκτά και 
οχήματα μικτής έμφορτη μάζας μεγαλύτερης ή ίσης από 7 τόνους.

ΦΟΡΕΑΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ: 1010107 ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ
ΤΥΠΟΣ ΥΠΟΕΡΓΟΥ: Κύριο ΕΙΔΟΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ

ΑΦΟΡΑ ΚΡΑΤΙΚΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗ: ΟΧΙ
ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 
ΕΓΚΡΙΣΗΣ ΚΑΘΕΣΤΩΤΟΣ 
ΑΠΟ ΕΕ:

ΚΑΘΕΣΤΩΣ ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ 
(ΕΦΑΡΜΟΣΤΕΟΣ ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ):

ΘΕΣΜΙΚΟ ΠΛΑΙΣΙΟ:

Ν. 4412/2016 (Δημόσιες 
Συμβάσεις -Εναρμόνιση 
με τις Οδηγίες 
2014/24/ΕΕ και 
2014/25/ΕΕ)

ΕΦΑΡΜΟΖΟΜΕΝΗ 
ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ: Διαγωνισμός Π/Υ άνω των όριων (4412/2016)

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΗΣ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 
/ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ: ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ: ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ (ΕΝΑΡΞΗΣ ΥΠΟΕΡΓΟΥ):

02/05/2023 12/06/2023 30/08/2023 

ΑΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: 2
ΤΙΤΛΟΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: Προμήθεια δεκαοκτώ (18) υδροφόρων πυροσβεστικών οχημάτων (4Χ4) χωρητικότητας 1500 λίτρων νερού

ΣΥΝΤΟΜΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΦΥΣΙΚΟΥ 
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ ΣΥΜΒΑΣΗΣ:

Το έργο προβλέπει την προμήθεια δεκαοκτώ (18) υδροφόρων πυροσβεστικών οχημάτων παντός εδάφους (4Χ4), 
εξοπλισμένων με δεξαμενές νερού και αφρού ελάχιστης χωρητικότητας 1500 l και 100 l, αντίστοιχα. 
Κάθε όχημα θα φέρει πυροσβεστική αντλία κατάλληλη για παροχή νερού με χαμηλή και υψηλή πίεση. 
Ο θάλαμος οδήγησης θα φέρει δύο (2) θύρες και θα έχει ικανότητα μεταφοράς δύο (2) ακόμη μελών πληρώματος πλέον 
του οδηγού. 
Τα υπό προμήθεια οχήματα θα χρησιμοποιηθούν από τις κατά τόπους Υπηρεσίες του Πυροσβεστικού Σώματος με κύριο 
έργο την δασοπυρόσβεση με αποτέλεσμα να επιχειρούν σε εξαιρετικά ανώμαλα εδάφη και δύσβατες περιοχές. 
Θα πρέπει να διαθέτει όσο είναι πρακτικά δυνατό περιορισμένες εξωτερικές διαστάσεις ώστε να καθιστούν το όχημα 
ευέλικτο, ολικό πλάτος όχι μεγαλύτερο από 2300 mm. Θα φέρει ελαστικά κατάλληλα για την κίνηση του οχήματος εντός 
και εκτός δρόμων (on-off road). 
Ο θάλαμος οδήγησης θα είναι εξοπλισμένος εξωτερικά με κατασκευή προστασίας από πτώσεις αντικειμένων και 
χτυπήματα. 
Θα διαθέτει πρόσθετο εξοπλισμό για την υποστήριξη του έργου της δασοπυρόσβεσης. 
Το 10% του συνολικού αριθμού των πυροσβεστικών οχημάτων θα συνοδεύονται από λεπίδα εκχιονισμού ή οποία θα 
προσαρμόζεται σε πλάκα εμπρόσθιας τοποθέτησης που θα είναι εγκατεστημένη σε αυτά. 
Η μικτή έμφορτη μάζα του οχήματος θα βρίσκεται στα οριζόμενα στο ΕΝ 1846-1 όρια προκειμένου η κλάση ταξινόμησης 
και προσδιορισμού να ανταποκρίνεται σε οχήματα μεσαίας κλάσης (Μ), από 7,5 έως 16 τόνους. Είναι αποδεκτά και 
οχήματα μικτής έμφορτη μάζας μεγαλύτερης ή ίσης από 7 τόνους.

ΦΟΡΕΑΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ: 1010107 ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ
ΤΥΠΟΣ ΥΠΟΕΡΓΟΥ: Κύριο ΕΙΔΟΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ

ΑΦΟΡΑ ΚΡΑΤΙΚΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗ: ΟΧΙ
ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 
ΕΓΚΡΙΣΗΣ ΚΑΘΕΣΤΩΤΟΣ 
ΑΠΟ ΕΕ:

ΚΑΘΕΣΤΩΣ ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ 
(ΕΦΑΡΜΟΣΤΕΟΣ ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ):

ΘΕΣΜΙΚΟ ΠΛΑΙΣΙΟ:

Ν. 4412/2016 (Δημόσιες 
Συμβάσεις -Εναρμόνιση 
με τις Οδηγίες 
2014/24/ΕΕ και 
2014/25/ΕΕ)

ΕΦΑΡΜΟΖΟΜΕΝΗ 
ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ: Διαγωνισμός Π/Υ άνω των όριων (4412/2016)

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΗΣ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ: ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ (ΕΝΑΡΞΗΣ ΥΠΟΕΡΓΟΥ):



Έντυπο Δ1_Ε6
Έκδοση 1.1 - 12 -    

/ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ:
02/05/2023 12/06/2023 30/08/2023 

ΑΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: 3
ΤΙΤΛΟΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: Προμήθεια δεκαοκτώ (18) υδροφόρων πυροσβεστικών οχημάτων (4Χ4) χωρητικότητας 1500 λίτρων νερού

ΣΥΝΤΟΜΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΦΥΣΙΚΟΥ 
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ ΣΥΜΒΑΣΗΣ:

Το έργο προβλέπει την προμήθεια δεκαοκτώ (18) υδροφόρων πυροσβεστικών οχημάτων παντός εδάφους (4Χ4), 
εξοπλισμένων με δεξαμενές νερού και αφρού ελάχιστης χωρητικότητας 1500 l και 100 l, αντίστοιχα. 
Κάθε όχημα θα φέρει πυροσβεστική αντλία κατάλληλη για παροχή νερού με χαμηλή και υψηλή πίεση. 
Ο θάλαμος οδήγησης θα φέρει δύο (2) θύρες και θα έχει ικανότητα μεταφοράς δύο (2) ακόμη μελών πληρώματος πλέον 
του οδηγού. 
Τα υπό προμήθεια οχήματα θα χρησιμοποιηθούν από τις κατά τόπους Υπηρεσίες του Πυροσβεστικού Σώματος με κύριο 
έργο την δασοπυρόσβεση με αποτέλεσμα να επιχειρούν σε εξαιρετικά ανώμαλα εδάφη και δύσβατες περιοχές. 
Θα πρέπει να διαθέτει όσο είναι πρακτικά δυνατό περιορισμένες εξωτερικές διαστάσεις ώστε να καθιστούν το όχημα 
ευέλικτο, ολικό πλάτος όχι μεγαλύτερο από 2300 mm. Θα φέρει ελαστικά κατάλληλα για την κίνηση του οχήματος εντός 
και εκτός δρόμων (on-off road). 
Ο θάλαμος οδήγησης θα είναι εξοπλισμένος εξωτερικά με κατασκευή προστασίας από πτώσεις αντικειμένων και 
χτυπήματα. 
Θα διαθέτει πρόσθετο εξοπλισμό για την υποστήριξη του έργου της δασοπυρόσβεσης. 
Το 10% του συνολικού αριθμού των πυροσβεστικών οχημάτων θα συνοδεύονται από λεπίδα εκχιονισμού ή οποία θα 
προσαρμόζεται σε πλάκα εμπρόσθιας τοποθέτησης που θα είναι εγκατεστημένη σε αυτά. 
Η μικτή έμφορτη μάζα του οχήματος θα βρίσκεται στα οριζόμενα στο ΕΝ 1846-1 όρια προκειμένου η κλάση ταξινόμησης 
και προσδιορισμού να ανταποκρίνεται σε οχήματα μεσαίας κλάσης (Μ), από 7,5 έως 16 τόνους. Είναι αποδεκτά και 
οχήματα μικτής έμφορτη μάζας μεγαλύτερης ή ίσης από 7 τόνους.

ΦΟΡΕΑΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ: 1010107 ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ
ΤΥΠΟΣ ΥΠΟΕΡΓΟΥ: Κύριο ΕΙΔΟΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ

ΑΦΟΡΑ ΚΡΑΤΙΚΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗ: ΟΧΙ
ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 
ΕΓΚΡΙΣΗΣ ΚΑΘΕΣΤΩΤΟΣ 
ΑΠΟ ΕΕ:

ΚΑΘΕΣΤΩΣ ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ 
(ΕΦΑΡΜΟΣΤΕΟΣ ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ):

ΘΕΣΜΙΚΟ ΠΛΑΙΣΙΟ:

Ν. 4412/2016 (Δημόσιες 
Συμβάσεις -Εναρμόνιση 
με τις Οδηγίες 
2014/24/ΕΕ και 
2014/25/ΕΕ)

ΕΦΑΡΜΟΖΟΜΕΝΗ 
ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ: Διαγωνισμός Π/Υ άνω των όριων (4412/2016)

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΗΣ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 
/ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ: ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ: ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ (ΕΝΑΡΞΗΣ ΥΠΟΕΡΓΟΥ):

02/05/2023 12/06/2023 30/08/2023 

ΑΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: 4

ΤΙΤΛΟΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: Προμήθεια δεκαπέντε (15) υδροφόρων πυροσβεστικών οχημάτων παντός εδάφους (4Χ4) χωρητικότητας 3000 λίτρων 
νερού, με διπλή καμπίνα

ΣΥΝΤΟΜΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΦΥΣΙΚΟΥ 
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ ΣΥΜΒΑΣΗΣ:

Το έργο προβλέπει την προμήθεια δεκαπέντε (15) υδροφόρων πυροσβεστικών οχημάτων παντός εδάφους (4Χ4), 
κατηγορίας 3 (All terrain) εξοπλισμένων με δεξαμενές νερού και αφρού ελάχιστης χωρητικότητας 3000 l και 300 l, 
αντίστοιχα.
Κάθε όχημα θα φέρει πυροσβεστική αντλία κατάλληλη για παροχή νερού με χαμηλή και υψηλή πίεση. Ο θάλαμος 
οδήγησης θα φέρει τέσσερις (4) θύρες και θα έχει ικανότητα μεταφοράς τεσσάρων (4) ακόμη μελών πληρώματος πλέον 
του οδηγού.
Τα υπό προμήθεια οχήματα θα χρησιμοποιηθούν από τις κατά τόπους Υπηρεσίες του Πυροσβεστικού Σώματος με κύριο 
έργο την δασοπυρόσβεση με αποτέλεσμα να επιχειρούν σε ανώμαλα εδάφη και δύσβατες περιοχές.
Θα διαθέτει όσο είναι πρακτικά δυνατό περιορισμένες εξωτερικές διαστάσεις ώστε να καθιστούν το όχημα ευέλικτο καθώς 
και αυξημένες γωνίες προσέγγισης, αποχώρησης και εδαφική ανοχή. Το σύστημα ανάρτησης θα παρέχει πολύ υψηλή 
πρόσφυση των τροχών σε ανώμαλα εδάφη. Θα φέρει ελαστικά κατάλληλα για την κίνηση του οχήματος εντός και εκτός 
δρόμων (on-off road).
Ο θάλαμος οδήγησης θα είναι εξοπλισμένος εσωτερικά με κατασκευή προστασίας από ανατροπή. 
Το όχημα θα διαθέτει πρόσθετο εξοπλισμό για την υποστήριξη του έργου της δασοπυρόσβεσης.

ΦΟΡΕΑΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ: 1010107 ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ
ΤΥΠΟΣ ΥΠΟΕΡΓΟΥ: Κύριο ΕΙΔΟΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ

ΑΦΟΡΑ ΚΡΑΤΙΚΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗ: ΟΧΙ
ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 
ΕΓΚΡΙΣΗΣ ΚΑΘΕΣΤΩΤΟΣ 
ΑΠΟ ΕΕ:

ΚΑΘΕΣΤΩΣ ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ 
(ΕΦΑΡΜΟΣΤΕΟΣ ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ):

ΘΕΣΜΙΚΟ ΠΛΑΙΣΙΟ:

Ν. 4412/2016 (Δημόσιες 
Συμβάσεις -Εναρμόνιση 
με τις Οδηγίες 
2014/24/ΕΕ και 
2014/25/ΕΕ)

ΕΦΑΡΜΟΖΟΜΕΝΗ 
ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ: Διαγωνισμός Π/Υ άνω των όριων (4412/2016)

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΗΣ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 
/ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ: ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ: ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ (ΕΝΑΡΞΗΣ ΥΠΟΕΡΓΟΥ):

02/05/2023 12/06/2023 30/08/2023 



Έντυπο Δ1_Ε6
Έκδοση 1.1 - 13 -    

ΑΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: 5

ΤΙΤΛΟΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: Προμήθεια δεκαπέντε (15) υδροφόρων πυροσβεστικών οχημάτων παντός εδάφους (4Χ4) χωρητικότητας 3000 λίτρων 
νερού, με διπλή καμπίνα

ΣΥΝΤΟΜΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΦΥΣΙΚΟΥ 
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ ΣΥΜΒΑΣΗΣ:

Το έργο προβλέπει την προμήθεια δεκαπέντε (15) υδροφόρων πυροσβεστικών οχημάτων παντός εδάφους (4Χ4), 
κατηγορίας 3 (All terrain) εξοπλισμένων με δεξαμενές νερού και αφρού ελάχιστης χωρητικότητας 3000 l και 300 l, 
αντίστοιχα.
Κάθε όχημα θα φέρει πυροσβεστική αντλία κατάλληλη για παροχή νερού με χαμηλή και υψηλή πίεση. Ο θάλαμος 
οδήγησης θα φέρει τέσσερις (4) θύρες και θα έχει ικανότητα μεταφοράς τεσσάρων (4) ακόμη μελών πληρώματος πλέον 
του οδηγού.
Τα υπό προμήθεια οχήματα θα χρησιμοποιηθούν από τις κατά τόπους Υπηρεσίες του Πυροσβεστικού Σώματος με κύριο 
έργο την δασοπυρόσβεση με αποτέλεσμα να επιχειρούν σε ανώμαλα εδάφη και δύσβατες περιοχές.
Θα διαθέτει όσο είναι πρακτικά δυνατό περιορισμένες εξωτερικές διαστάσεις ώστε να καθιστούν το όχημα ευέλικτο καθώς 
και αυξημένες γωνίες προσέγγισης, αποχώρησης και εδαφική ανοχή. Το σύστημα ανάρτησης θα παρέχει πολύ υψηλή 
πρόσφυση των τροχών σε ανώμαλα εδάφη. Θα φέρει ελαστικά κατάλληλα για την κίνηση του οχήματος εντός και εκτός 
δρόμων (on-off road).
Ο θάλαμος οδήγησης θα είναι εξοπλισμένος εσωτερικά με κατασκευή προστασίας από ανατροπή. 
Το όχημα θα διαθέτει πρόσθετο εξοπλισμό για την υποστήριξη του έργου της δασοπυρόσβεσης.

ΦΟΡΕΑΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ: 1010107 ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ
ΤΥΠΟΣ ΥΠΟΕΡΓΟΥ: Κύριο ΕΙΔΟΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ

ΑΦΟΡΑ ΚΡΑΤΙΚΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗ: ΟΧΙ
ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 
ΕΓΚΡΙΣΗΣ ΚΑΘΕΣΤΩΤΟΣ 
ΑΠΟ ΕΕ:

ΚΑΘΕΣΤΩΣ ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ 
(ΕΦΑΡΜΟΣΤΕΟΣ ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ):

ΘΕΣΜΙΚΟ ΠΛΑΙΣΙΟ:

Ν. 4412/2016 (Δημόσιες 
Συμβάσεις -Εναρμόνιση 
με τις Οδηγίες 
2014/24/ΕΕ και 
2014/25/ΕΕ)

ΕΦΑΡΜΟΖΟΜΕΝΗ 
ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ: Διαγωνισμός Π/Υ άνω των όριων (4412/2016)

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΗΣ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 
/ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ: ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ: ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ (ΕΝΑΡΞΗΣ ΥΠΟΕΡΓΟΥ):

02/05/2023 12/06/2023 30/08/2023 

ΑΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: 6

ΤΙΤΛΟΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: Προμήθεια είκοσι (20) υδροφόρων πυροσβεστικών οχημάτων παντός εδάφους (4Χ4) χωρητικότητας 3000 λίτρων νερού, 
με διπλή καμπίνα, αυξημένων δυνατοτήτων

ΣΥΝΤΟΜΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΦΥΣΙΚΟΥ 
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ ΣΥΜΒΑΣΗΣ:

Το έργο προβλέπει την προμήθεια είκοσι (20) υδροφόρων πυροσβεστικών οχημάτων παντός εδάφους (4Χ4), κατηγορίας 3 
(All terrain) εξοπλισμένων με δεξαμενές νερού και αφρού ελάχιστης χωρητικότητας 3000 l και 300 l, αντίστοιχα.
Κάθε όχημα θα φέρει πυροσβεστική αντλία κατάλληλη για παροχή νερού με χαμηλή και υψηλή πίεση.
Ο θάλαμος οδήγησης θα φέρει τέσσερις (4) θύρες και θα έχει ικανότητα μεταφοράς πέντε (5) ακόμη μελών πληρώματος 
πλέον του οδηγού.
Τα υπό προμήθεια οχήματα θα χρησιμοποιηθούν από τις κατά τόπους Υπηρεσίες του Πυροσβεστικού Σώματος με κύριο 
έργο την δασοπυρόσβεση με αποτέλεσμα να επιχειρούν σε εξαιρετικά ανώμαλα εδάφη και δύσβατες περιοχές. 
Για το λόγο αυτό θα πρέπει να εξασφαλίζουν αυξημένες επιχειρησιακές απαιτήσεις καθ’ υπέρβαση των ελάχιστων 
απαιτήσεων του προτύπου ΕΝ1846-2 για οχήματα του υπό προμήθεια τύπου σε κατηγορίες όπως: η αναρριχητικότητα, η 
δυνατότητα διέλευσης σε νερό, η αντιδιαμετρική αξονική δυνατότητα κλπ.
Επίσης θα διαθέτει όσο είναι πρακτικά δυνατό περιορισμένες εξωτερικές διαστάσεις ώστε να καθιστούν το όχημα ευέλικτο 
καθώς και αυξημένες γωνίες προσέγγισης, αποχώρησης και εδαφική ανοχή. Το σύστημα ανάρτησης θα παρέχει πολύ 
υψηλή πρόσφυση των τροχών σε ανώμαλα εδάφη. Θα φέρει ελαστικά κατάλληλα για την κίνηση του οχήματος εντός και 
εκτός δρόμων (on-off road) με δυνατότητα αυξομείωσης της πίεσής τους κατά την πορεία του οχήματος για αυξημένη 
πρόσφυσή τους σε σαθρά εδάφη.
Ο θάλαμος οδήγησης θα είναι εξοπλισμένος εσωτερικά με κατασκευή προστασίας από ανατροπή ενώ στην οροφή θα φέρει 
καταπακτή για τη διέλευση και πραγματοποίηση κατασβεστικού έργου, με το όχημα σε κίνηση, ή και την διαφυγή 
πυροσβέστη από το εσωτερικό του θαλάμου. 
Θα διαθέτει πρόσθετο εξοπλισμό για την υποστήριξη του έργου της δασοπυρόσβεσης.

ΦΟΡΕΑΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ: 1010107 ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ
ΤΥΠΟΣ ΥΠΟΕΡΓΟΥ: Κύριο ΕΙΔΟΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ

ΑΦΟΡΑ ΚΡΑΤΙΚΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗ: ΟΧΙ
ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 
ΕΓΚΡΙΣΗΣ ΚΑΘΕΣΤΩΤΟΣ 
ΑΠΟ ΕΕ:

ΚΑΘΕΣΤΩΣ ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ 
(ΕΦΑΡΜΟΣΤΕΟΣ ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ):

ΘΕΣΜΙΚΟ ΠΛΑΙΣΙΟ:

Ν. 4412/2016 (Δημόσιες 
Συμβάσεις -Εναρμόνιση 
με τις Οδηγίες 
2014/24/ΕΕ και 
2014/25/ΕΕ)

ΕΦΑΡΜΟΖΟΜΕΝΗ 
ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ: Διαγωνισμός Π/Υ άνω των όριων (4412/2016)

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΗΣ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 
/ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ: ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ: ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ (ΕΝΑΡΞΗΣ ΥΠΟΕΡΓΟΥ):

02/05/2023 12/06/2023 30/08/2023 



Έντυπο Δ1_Ε6
Έκδοση 1.1 - 14 -    

ΑΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: 7

ΤΙΤΛΟΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: Προμήθεια είκοσι (20) υδροφόρων πυροσβεστικών οχημάτων παντός εδάφους (4Χ4) χωρητικότητας 3000 λίτρων νερού, 
με διπλή καμπίνα, αυξημένων δυνατοτήτων

ΣΥΝΤΟΜΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΦΥΣΙΚΟΥ 
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ ΣΥΜΒΑΣΗΣ:

Το έργο προβλέπει την προμήθεια είκοσι (20) υδροφόρων πυροσβεστικών οχημάτων παντός εδάφους (4Χ4), κατηγορίας 3 
(All terrain) εξοπλισμένων με δεξαμενές νερού και αφρού ελάχιστης χωρητικότητας 3000 l και 300 l, αντίστοιχα.
Κάθε όχημα θα φέρει πυροσβεστική αντλία κατάλληλη για παροχή νερού με χαμηλή και υψηλή πίεση.
Ο θάλαμος οδήγησης θα φέρει τέσσερις (4) θύρες και θα έχει ικανότητα μεταφοράς πέντε (5) ακόμη μελών πληρώματος 
πλέον του οδηγού.
Τα υπό προμήθεια οχήματα θα χρησιμοποιηθούν από τις κατά τόπους Υπηρεσίες του Πυροσβεστικού Σώματος με κύριο 
έργο την δασοπυρόσβεση με αποτέλεσμα να επιχειρούν σε εξαιρετικά ανώμαλα εδάφη και δύσβατες περιοχές. 
Για το λόγο αυτό θα πρέπει να εξασφαλίζουν αυξημένες επιχειρησιακές απαιτήσεις καθ’ υπέρβαση των ελάχιστων 
απαιτήσεων του προτύπου ΕΝ1846-2 για οχήματα του υπό προμήθεια τύπου σε κατηγορίες όπως: η αναρριχητικότητα, η 
δυνατότητα διέλευσης σε νερό, η αντιδιαμετρική αξονική δυνατότητα κλπ.
Επίσης θα διαθέτει όσο είναι πρακτικά δυνατό περιορισμένες εξωτερικές διαστάσεις ώστε να καθιστούν το όχημα ευέλικτο 
καθώς και αυξημένες γωνίες προσέγγισης, αποχώρησης και εδαφική ανοχή. Το σύστημα ανάρτησης θα παρέχει πολύ 
υψηλή πρόσφυση των τροχών σε ανώμαλα εδάφη. Θα φέρει ελαστικά κατάλληλα για την κίνηση του οχήματος εντός και 
εκτός δρόμων (on-off road) με δυνατότητα αυξομείωσης της πίεσής τους κατά την πορεία του οχήματος για αυξημένη 
πρόσφυσή τους σε σαθρά εδάφη.
Ο θάλαμος οδήγησης θα είναι εξοπλισμένος εσωτερικά με κατασκευή προστασίας από ανατροπή ενώ στην οροφή θα φέρει 
καταπακτή για τη διέλευση και πραγματοποίηση κατασβεστικού έργου, με το όχημα σε κίνηση, ή και την διαφυγή 
πυροσβέστη από το εσωτερικό του θαλάμου. 
Θα διαθέτει πρόσθετο εξοπλισμό για την υποστήριξη του έργου της δασοπυρόσβεσης.

ΦΟΡΕΑΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ: 1010107 ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ
ΤΥΠΟΣ ΥΠΟΕΡΓΟΥ: Κύριο ΕΙΔΟΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ

ΑΦΟΡΑ ΚΡΑΤΙΚΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗ: ΟΧΙ
ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 
ΕΓΚΡΙΣΗΣ ΚΑΘΕΣΤΩΤΟΣ 
ΑΠΟ ΕΕ:

ΚΑΘΕΣΤΩΣ ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ 
(ΕΦΑΡΜΟΣΤΕΟΣ ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ):

ΘΕΣΜΙΚΟ ΠΛΑΙΣΙΟ:

Ν. 4412/2016 (Δημόσιες 
Συμβάσεις -Εναρμόνιση 
με τις Οδηγίες 
2014/24/ΕΕ και 
2014/25/ΕΕ)

ΕΦΑΡΜΟΖΟΜΕΝΗ 
ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ: Διαγωνισμός Π/Υ άνω των όριων (4412/2016)

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΗΣ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 
/ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ: ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ: ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ (ΕΝΑΡΞΗΣ ΥΠΟΕΡΓΟΥ):

02/05/2023 12/06/2023 30/08/2023 

ΑΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: 8

ΤΙΤΛΟΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: Προμήθεια είκοσι (20) υδροφόρων πυροσβεστικών οχημάτων παντός εδάφους (4Χ4) χωρητικότητας 3000 λίτρων νερού, 
με διπλή καμπίνα, αυξημένων δυνατοτήτων

ΣΥΝΤΟΜΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΦΥΣΙΚΟΥ 
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ ΣΥΜΒΑΣΗΣ:

Το έργο προβλέπει την προμήθεια είκοσι (20) υδροφόρων πυροσβεστικών οχημάτων παντός εδάφους (4Χ4), κατηγορίας 3 
(All terrain) εξοπλισμένων με δεξαμενές νερού και αφρού ελάχιστης χωρητικότητας 3000 l και 300 l, αντίστοιχα.
Κάθε όχημα θα φέρει πυροσβεστική αντλία κατάλληλη για παροχή νερού με χαμηλή και υψηλή πίεση.
Ο θάλαμος οδήγησης θα φέρει τέσσερις (4) θύρες και θα έχει ικανότητα μεταφοράς πέντε (5) ακόμη μελών πληρώματος 
πλέον του οδηγού.
Τα υπό προμήθεια οχήματα θα χρησιμοποιηθούν από τις κατά τόπους Υπηρεσίες του Πυροσβεστικού Σώματος με κύριο 
έργο την δασοπυρόσβεση με αποτέλεσμα να επιχειρούν σε εξαιρετικά ανώμαλα εδάφη και δύσβατες περιοχές. 
Για το λόγο αυτό θα πρέπει να εξασφαλίζουν αυξημένες επιχειρησιακές απαιτήσεις καθ’ υπέρβαση των ελάχιστων 
απαιτήσεων του προτύπου ΕΝ1846-2 για οχήματατου υπό προμήθεια τύπου σε κατηγορίες όπως: η αναρριχητικότητα, η 
δυνατότητα διέλευσης σε νερό, η αντιδιαμετρική αξονική δυνατότητα κλπ.
Επίσης θα διαθέτει όσο είναι πρακτικά δυνατό περιορισμένες εξωτερικές διαστάσεις ώστε να καθιστούν το όχημα ευέλικτο 
καθώς και αυξημένες γωνίες προσέγγισης, αποχώρησης και εδαφική ανοχή. Το σύστημα ανάρτησης θα παρέχει πολύ 
υψηλή πρόσφυση των τροχών σε ανώμαλα εδάφη. Θα φέρει ελαστικά κατάλληλα για την κίνηση του οχήματος εντός και 
εκτός δρόμων (on-off road) με δυνατότητα αυξομείωσης της πίεσής τους κατά την πορεία του οχήματος για αυξημένη 
πρόσφυσή τους σε σαθρά εδάφη.
Ο θάλαμος οδήγησης θα είναι εξοπλισμένος εσωτερικά με κατασκευή προστασίας από ανατροπή ενώ στην οροφή θα φέρει 
καταπακτή για τη διέλευση και πραγματοποίηση κατασβεστικού έργου, με το όχημα σε κίνηση, ή και την διαφυγή 
πυροσβέστη από το εσωτερικό του θαλάμου. 
Θα διαθέτει πρόσθετο εξοπλισμό για την υποστήριξη του έργου της δασοπυρόσβεσης.

ΦΟΡΕΑΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ: 1010107 ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ
ΤΥΠΟΣ ΥΠΟΕΡΓΟΥ: Κύριο ΕΙΔΟΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ

ΑΦΟΡΑ ΚΡΑΤΙΚΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗ: ΟΧΙ
ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 
ΕΓΚΡΙΣΗΣ ΚΑΘΕΣΤΩΤΟΣ 
ΑΠΟ ΕΕ:

ΚΑΘΕΣΤΩΣ ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ 
(ΕΦΑΡΜΟΣΤΕΟΣ ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ):

ΘΕΣΜΙΚΟ ΠΛΑΙΣΙΟ:

Ν. 4412/2016 (Δημόσιες 
Συμβάσεις -Εναρμόνιση 
με τις Οδηγίες 
2014/24/ΕΕ και 
2014/25/ΕΕ)

ΕΦΑΡΜΟΖΟΜΕΝΗ 
ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ: Διαγωνισμός Π/Υ άνω των όριων (4412/2016)

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΗΣ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 
/ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ: ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ: ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ (ΕΝΑΡΞΗΣ ΥΠΟΕΡΓΟΥ):



Έντυπο Δ1_Ε6
Έκδοση 1.1 - 15 -    

02/05/2023 12/06/2023 30/08/2023 

ΑΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: 9
ΤΙΤΛΟΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: Προμήθεια δεκατεσσάρων (14) υδροφόρων πυροσβεστικών οχημάτων (6Χ4) χωρητικότητας 12000 λίτρων νερού

ΣΥΝΤΟΜΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΦΥΣΙΚΟΥ 
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ ΣΥΜΒΑΣΗΣ:

Το έργο προβλέπει την προμήθεια δεκατεσσάρων (14) υδροφόρων πυροσβεστικών οχημάτων 6Χ4, εξοπλισμένων με 
δεξαμενές νερού και αφρού χωρητικότητας 12000 l και 500 l, αντίστοιχα.
Κάθε όχημα θα φέρει πυροσβεστική αντλία κατάλληλη για παροχή νερού με χαμηλή πίεση.
Τα υπό προμήθεια οχήματα θα χρησιμοποιηθούν από το Πυροσβεστικό Σώμα με κύριο έργο την κατάσβεση πυρκαγιάς και 
την υποστήριξη των μικρότερων υδροφόρων και διασωστικών πυροσβεστικών οχημάτων σε όλα τα συμβάντα 
αρμοδιότητας του Πυροσβεστικού Σώματος.
Η μικτή έμφορτη μάζα του οχήματος θα βρίσκεται στα οριζόμενα στο ΕΝ 1846-1 όρια προκειμένου η κλάση ταξινόμησης 
και προσδιορισμού να ανταποκρίνεται σε οχήματα βαριάς κλάσης (S), δηλαδή άνω των 16 τόνων.
Ο θάλαμος οδήγησης θα φέρει δύο (2) θύρες και θα έχει ικανότητα μεταφοράς δύο (2) ακόμη μελών πληρώματος πλέον 
του οδηγού.
Το όχημα θα είναι εξοπλισμένο με αυλό οροφής κατάλληλο για την εκτόξευση νερού και αφρού.

ΦΟΡΕΑΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ: 1010107 ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ
ΤΥΠΟΣ ΥΠΟΕΡΓΟΥ: Κύριο ΕΙΔΟΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ

ΑΦΟΡΑ ΚΡΑΤΙΚΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗ: ΟΧΙ
ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 
ΕΓΚΡΙΣΗΣ ΚΑΘΕΣΤΩΤΟΣ 
ΑΠΟ ΕΕ:

ΚΑΘΕΣΤΩΣ ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ 
(ΕΦΑΡΜΟΣΤΕΟΣ ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ):

ΘΕΣΜΙΚΟ ΠΛΑΙΣΙΟ:

Ν. 4412/2016 (Δημόσιες 
Συμβάσεις -Εναρμόνιση 
με τις Οδηγίες 
2014/24/ΕΕ και 
2014/25/ΕΕ)

ΕΦΑΡΜΟΖΟΜΕΝΗ 
ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ: Διαγωνισμός Π/Υ άνω των όριων (4412/2016)

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΗΣ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 
/ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ: ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ: ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ (ΕΝΑΡΞΗΣ ΥΠΟΕΡΓΟΥ):

02/05/2023 12/06/2023 30/08/2023 

ΑΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: 10
ΤΙΤΛΟΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: Προμήθεια δεκατεσσάρων (14) υδροφόρων πυροσβεστικών οχημάτων (6Χ4) χωρητικότητας 12000 λίτρων νερού

ΣΥΝΤΟΜΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΦΥΣΙΚΟΥ 
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ ΣΥΜΒΑΣΗΣ:

Το έργο προβλέπει την προμήθεια δεκατεσσάρων (14) υδροφόρων πυροσβεστικών οχημάτων 6Χ4, εξοπλισμένων με 
δεξαμενές νερού και αφρού χωρητικότητας 12000 l και 500 l, αντίστοιχα.
Κάθε όχημα θα φέρει πυροσβεστική αντλία κατάλληλη για παροχή νερού με χαμηλή πίεση.
Τα υπό προμήθεια οχήματα θα χρησιμοποιηθούν από το Πυροσβεστικό Σώμα με κύριο έργο την κατάσβεση πυρκαγιάς και 
την υποστήριξη των μικρότερων υδροφόρων και διασωστικών πυροσβεστικών οχημάτων σε όλα τα συμβάντα 
αρμοδιότητας του Πυροσβεστικού Σώματος.
Η μικτή έμφορτη μάζα του οχήματος θα βρίσκεται στα οριζόμενα στο ΕΝ 1846-1 όρια προκειμένου η κλάση ταξινόμησης 
και προσδιορισμού να ανταποκρίνεται σε οχήματα βαριάς κλάσης (S), δηλαδή άνω των 16 τόνων.
Ο θάλαμος οδήγησης θα φέρει δύο (2) θύρες και θα έχει ικανότητα μεταφοράς δύο (2) ακόμη μελών πληρώματος πλέον 
του οδηγού.
Το όχημα θα είναι εξοπλισμένο με αυλό οροφής κατάλληλο για την εκτόξευση νερού και αφρού.

ΦΟΡΕΑΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ: 1010107 ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ
ΤΥΠΟΣ ΥΠΟΕΡΓΟΥ: Κύριο ΕΙΔΟΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ

ΑΦΟΡΑ ΚΡΑΤΙΚΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗ: ΟΧΙ
ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 
ΕΓΚΡΙΣΗΣ ΚΑΘΕΣΤΩΤΟΣ 
ΑΠΟ ΕΕ:

ΚΑΘΕΣΤΩΣ ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ 
(ΕΦΑΡΜΟΣΤΕΟΣ ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ):

ΘΕΣΜΙΚΟ ΠΛΑΙΣΙΟ:

Ν. 4412/2016 (Δημόσιες 
Συμβάσεις -Εναρμόνιση 
με τις Οδηγίες 
2014/24/ΕΕ και 
2014/25/ΕΕ)

ΕΦΑΡΜΟΖΟΜΕΝΗ 
ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ: Διαγωνισμός Π/Υ άνω των όριων (4412/2016)

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΗΣ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 
/ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ: ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ: ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ (ΕΝΑΡΞΗΣ ΥΠΟΕΡΓΟΥ):

02/05/2023 12/06/2023 30/08/2023 

ΑΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: 11
ΤΙΤΛΟΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: Προμήθεια επτά (7) βυτιοφόρων οχημάτων (6Χ4) μεταφοράς υγρών καυσίμων

ΣΥΝΤΟΜΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΦΥΣΙΚΟΥ 
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ ΣΥΜΒΑΣΗΣ:

Το έργο προβλέπει την προμήθεια επτά (7) βυτιοφόρων οχημάτων (6x4) εξοπλισμένων με δεξαμενές υγρών καυσίμων 
ελάχιστης συνολικής χωρητικότητας 16.000 λίτρων. Θα έχουν τη δυνατότητα μεταφοράς πετρελαίου κίνησης, πετρελαίου 
θέρμανσης και βενζίνης με δυνατότητα ταυτόχρονης φόρτωσης δύο ειδών καυσίμων.
Θα χρησιμοποιηθούν ως οχήματα υποστήριξης για τον ανεφοδιασμό με καύσιμα των πυροσβεστικών οχημάτων που 
συμμετέχουν στην αντιμετώπιση μεγάλων φυσικών καταστροφών ή βιομηχανικών - τεχνολογικών συμβάντων, καθώς και 
στην αντιμετώπιση μεγάλων αστικών και δασικών πυρκαγιών.
Ο θάλαμος οδήγησης θα φέρει δύο (2) θύρες και θα έχει ικανότητα μεταφοράς ενός (1) ακόμη μέλους πληρώματος πλέον 
του οδηγού.
Το όχημα θα είναι εξοπλισμένο με αντλητικό συγκρότημα για πλήρωση των δεξαμενών του, παροχή καυσίμων 



Έντυπο Δ1_Ε6
Έκδοση 1.1 - 16 -    

(ανεφοδιασμός οχημάτων), καθώς και μετάγγιση καυσίμων.
ΦΟΡΕΑΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ: 1010107 ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ
ΤΥΠΟΣ ΥΠΟΕΡΓΟΥ: Κύριο ΕΙΔΟΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ

ΑΦΟΡΑ ΚΡΑΤΙΚΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗ: ΟΧΙ
ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 
ΕΓΚΡΙΣΗΣ ΚΑΘΕΣΤΩΤΟΣ 
ΑΠΟ ΕΕ:

ΚΑΘΕΣΤΩΣ ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ 
(ΕΦΑΡΜΟΣΤΕΟΣ ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ):

ΘΕΣΜΙΚΟ ΠΛΑΙΣΙΟ:

Ν. 4412/2016 (Δημόσιες 
Συμβάσεις -Εναρμόνιση 
με τις Οδηγίες 
2014/24/ΕΕ και 
2014/25/ΕΕ)

ΕΦΑΡΜΟΖΟΜΕΝΗ 
ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ: Διαγωνισμός Π/Υ άνω των όριων (4412/2016)

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΗΣ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 
/ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ: ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ: ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ (ΕΝΑΡΞΗΣ ΥΠΟΕΡΓΟΥ):

02/05/2023 12/06/2023 30/08/2023 

ΑΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: 12

ΤΙΤΛΟΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: Προμήθεια τριάντα έξι (36) υδροφόρων πυροσβεστικών οχημάτων (4Χ4) τύπου pick-up, διπλοκάμπινων, χωρητικότητας 
450 λίτρων νερού

ΣΥΝΤΟΜΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΦΥΣΙΚΟΥ 
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ ΣΥΜΒΑΣΗΣ:

Το έργο προβλέπει την προμήθεια τριάντα έξι (36) υδροφόρων πυροσβεστικών οχημάτων με δυνατότητα κίνησης εκτός 
δρόμου (4Χ4), τύπου pick -up με δυνατότητα μεταφοράς τεσσάρων (4) ατόμων, συμπεριλαμβανομένου του οδηγού και 
πλατφόρμα φόρτωσης (καρότσα) με αυτόνομο πυροσβεστικό συγκρότημα.
Τα υπό προμήθεια οχήματα θα είναι ελαφρού τύπου και θα χρησιμοποιηθούν από τις κατά τόπους Υπηρεσίες του 
Πυροσβεστικού Σώματος με κύριο έργο την περιπολία δασικών εκτάσεων, την άμεση καταπολέμηση δασικών πυρκαγιών 
στο ξεκίνημα τους καθώς και τη μεταφορά προσωπικού με τον εξοπλισμό τους σε συμβάντα αντιμετώπισης φυσικών 
καταστροφών (πυρκαγιές – πλημμύρες).
Ο θάλαμος οδήγησης θα φέρει τέσσερις (4) θύρες με ανοιγόμενα παράθυρα και θέσεις για τέσσερα (4) άτομα 
(συμπεριλαμβανομένου του οδηγού).
Θα φέρει αυτόνομο πυροσβεστικό συγκρότημα κατάλληλο για παροχή νερού με υψηλή πίεση, τυλικτήρα σωλήνα μικρής 
διατομής και μεγάλου μήκους, αυλό κατάλληλο για υψηλές πιέσεις, καθώς και δεξαμενή νερού ελάχιστης χωρητικότητας 
450 l.
Το 10% του συνολικού αριθμού των πυροσβεστικών οχημάτων θα συνοδεύονται από λεπίδα εκχιονισμού ή οποία θα 
προσαρμόζεται σε αυτά με κατάλληλο εύχρηστο μηχανισμό.

ΦΟΡΕΑΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ: 1010107 ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ
ΤΥΠΟΣ ΥΠΟΕΡΓΟΥ: Κύριο ΕΙΔΟΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ

ΑΦΟΡΑ ΚΡΑΤΙΚΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗ: ΟΧΙ
ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 
ΕΓΚΡΙΣΗΣ ΚΑΘΕΣΤΩΤΟΣ 
ΑΠΟ ΕΕ:

ΚΑΘΕΣΤΩΣ ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ 
(ΕΦΑΡΜΟΣΤΕΟΣ ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ):

ΘΕΣΜΙΚΟ ΠΛΑΙΣΙΟ:

Ν. 4412/2016 (Δημόσιες 
Συμβάσεις -Εναρμόνιση 
με τις Οδηγίες 
2014/24/ΕΕ και 
2014/25/ΕΕ)

ΕΦΑΡΜΟΖΟΜΕΝΗ 
ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ: Διαγωνισμός Π/Υ άνω των όριων (4412/2016)

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΗΣ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 
/ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ: ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ: ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ (ΕΝΑΡΞΗΣ ΥΠΟΕΡΓΟΥ):

02/05/2023 12/06/2023 30/08/2023 

ΑΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: 13

ΤΙΤΛΟΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: Προμήθεια τριάντα έξι (36) υδροφόρων πυροσβεστικών οχημάτων (4Χ4) τύπου pick-up, διπλοκάμπινων, χωρητικότητας 
450 λίτρων νερού

ΣΥΝΤΟΜΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΦΥΣΙΚΟΥ 
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ ΣΥΜΒΑΣΗΣ:

Το έργο προβλέπει την προμήθεια τριάντα έξι (36) υδροφόρων πυροσβεστικών οχημάτων με δυνατότητα κίνησης εκτός 
δρόμου (4Χ4), τύπου pick -up με δυνατότητα μεταφοράς τεσσάρων (4) ατόμων, συμπεριλαμβανομένου του οδηγού και 
πλατφόρμα φόρτωσης (καρότσα) με αυτόνομο πυροσβεστικό συγκρότημα.
Τα υπό προμήθεια οχήματα θα είναι ελαφρού τύπου και θα χρησιμοποιηθούν από τις κατά τόπους Υπηρεσίες του 
Πυροσβεστικού Σώματος με κύριο έργο την περιπολία δασικών εκτάσεων, την άμεση καταπολέμηση δασικών πυρκαγιών 
στο ξεκίνημα τους καθώς και τη μεταφορά προσωπικού με τον εξοπλισμό τους σε συμβάντα αντιμετώπισης φυσικών 
καταστροφών (πυρκαγιές – πλημμύρες).
Ο θάλαμος οδήγησης θα φέρει τέσσερις (4) θύρες με ανοιγόμενα παράθυρα και θέσεις για τέσσερα (4) άτομα 
(συμπεριλαμβανομένου του οδηγού).
Θα φέρει αυτόνομο πυροσβεστικό συγκρότημα κατάλληλο για παροχή νερού με υψηλή πίεση, τυλικτήρα σωλήνα μικρής 
διατομής και μεγάλου μήκους, αυλό κατάλληλο για υψηλές πιέσεις, καθώς και δεξαμενή νερού ελάχιστης χωρητικότητας 
450 l.
Το 10% του συνολικού αριθμού των πυροσβεστικών οχημάτων θα συνοδεύονται από λεπίδα εκχιονισμού ή οποία θα 
προσαρμόζεται σε αυτά με κατάλληλο εύχρηστο μηχανισμό.

ΦΟΡΕΑΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ: 1010107 ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ
ΤΥΠΟΣ ΥΠΟΕΡΓΟΥ: Κύριο ΕΙΔΟΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ

ΑΦΟΡΑ ΚΡΑΤΙΚΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗ: ΟΧΙ ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 
ΕΓΚΡΙΣΗΣ ΚΑΘΕΣΤΩΤΟΣ 



Έντυπο Δ1_Ε6
Έκδοση 1.1 - 17 -    

ΑΠΟ ΕΕ:
ΚΑΘΕΣΤΩΣ ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ 
(ΕΦΑΡΜΟΣΤΕΟΣ ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ):

ΘΕΣΜΙΚΟ ΠΛΑΙΣΙΟ:

Ν. 4412/2016 (Δημόσιες 
Συμβάσεις -Εναρμόνιση 
με τις Οδηγίες 
2014/24/ΕΕ και 
2014/25/ΕΕ)

ΕΦΑΡΜΟΖΟΜΕΝΗ 
ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ: Διαγωνισμός Π/Υ άνω των όριων (4412/2016)

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΗΣ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 
/ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ: ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ: ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ (ΕΝΑΡΞΗΣ ΥΠΟΕΡΓΟΥ):

02/05/2023 12/06/2023 30/08/2023 

ΑΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: 14
ΤΙΤΛΟΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: Προμήθεια τριάντα εννιά (39) οχημάτων βοηθητικού τύπου SUV C class (4Χ4)

ΣΥΝΤΟΜΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΦΥΣΙΚΟΥ 
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ ΣΥΜΒΑΣΗΣ:

Το έργο προβλέπει την προμήθεια τριάντα εννιά (39) οχημάτων βοηθητικού τύπου με δυνατότητα κίνησης σε όλα τα 
οδοστρώματα εντός και εκτός δρόμου (4Χ4), τύπου SUV.
Τα υπό προμήθεια οχήματα θα χρησιμοποιηθούν από το Πυροσβεστικό Σώμα με κύριο έργο το συντονισμό των δυνάμεων 
επέμβασης και τη μεταφορά προσωπικού και εξοπλισμού σε συμβάντα αντιμετώπισης φυσικών καταστροφών (πυρκαγιές - 
πλημμύρες), καθώς και σε άλλα συμβάντα αρμοδιότητας του Πυροσβεστικού Σώματος.
Ο θάλαμος οδήγησης θα φέρει τέσσερις (4) θύρες και θα έχει ικανότητα μεταφοράς τεσσάρων (4) ακόμη μελών 
πληρώματος πλέον του οδηγού.

ΦΟΡΕΑΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ: 1010107 ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ
ΤΥΠΟΣ ΥΠΟΕΡΓΟΥ: Κύριο ΕΙΔΟΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ

ΑΦΟΡΑ ΚΡΑΤΙΚΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗ: ΟΧΙ
ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 
ΕΓΚΡΙΣΗΣ ΚΑΘΕΣΤΩΤΟΣ 
ΑΠΟ ΕΕ:

ΚΑΘΕΣΤΩΣ ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ 
(ΕΦΑΡΜΟΣΤΕΟΣ ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ):

ΘΕΣΜΙΚΟ ΠΛΑΙΣΙΟ:

Ν. 4412/2016 (Δημόσιες 
Συμβάσεις -Εναρμόνιση 
με τις Οδηγίες 
2014/24/ΕΕ και 
2014/25/ΕΕ)

ΕΦΑΡΜΟΖΟΜΕΝΗ 
ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ: Διαγωνισμός Π/Υ άνω των όριων (4412/2016)

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΗΣ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 
/ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ: ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ: ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ (ΕΝΑΡΞΗΣ ΥΠΟΕΡΓΟΥ):

02/05/2023 12/06/2023 30/08/2023 

ΑΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: 15
ΤΙΤΛΟΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: Προμήθεια τριάντα εννιά (39) οχημάτων βοηθητικού τύπου SUV C class (4Χ4)

ΣΥΝΤΟΜΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΦΥΣΙΚΟΥ 
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ ΣΥΜΒΑΣΗΣ:

Το έργο προβλέπει την προμήθεια τριάντα εννιά (39) οχημάτων βοηθητικού τύπου με δυνατότητα κίνησης σε όλα τα 
οδοστρώματα εντός και εκτός δρόμου (4Χ4), τύπου SUV.
Τα υπό προμήθεια οχήματα θα χρησιμοποιηθούν από το Πυροσβεστικό Σώμα με κύριο έργο το συντονισμό των δυνάμεων 
επέμβασης και τη μεταφορά προσωπικού και εξοπλισμού σε συμβάντα αντιμετώπισης φυσικών καταστροφών (πυρκαγιές - 
πλημμύρες), καθώς και σε άλλα συμβάντα αρμοδιότητας του Πυροσβεστικού Σώματος.
Ο θάλαμος οδήγησης θα φέρει τέσσερις (4) θύρες και θα έχει ικανότητα μεταφοράς τεσσάρων (4) ακόμη μελών 
πληρώματος πλέον του οδηγού.

ΦΟΡΕΑΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ: 1010107 ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ
ΤΥΠΟΣ ΥΠΟΕΡΓΟΥ: Κύριο ΕΙΔΟΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ

ΑΦΟΡΑ ΚΡΑΤΙΚΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗ: ΟΧΙ
ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 
ΕΓΚΡΙΣΗΣ ΚΑΘΕΣΤΩΤΟΣ 
ΑΠΟ ΕΕ:

ΚΑΘΕΣΤΩΣ ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ 
(ΕΦΑΡΜΟΣΤΕΟΣ ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ):

ΘΕΣΜΙΚΟ ΠΛΑΙΣΙΟ:

Ν. 4412/2016 (Δημόσιες 
Συμβάσεις -Εναρμόνιση 
με τις Οδηγίες 
2014/24/ΕΕ και 
2014/25/ΕΕ)

ΕΦΑΡΜΟΖΟΜΕΝΗ 
ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ: Διαγωνισμός Π/Υ άνω των όριων (4412/2016)

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΗΣ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 
/ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ: ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ: ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ (ΕΝΑΡΞΗΣ ΥΠΟΕΡΓΟΥ):

02/05/2023 12/06/2023 30/08/2023 

ΑΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: 16
ΤΙΤΛΟΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: Προμήθεια δεκαπέντε (15) οχημάτων βοηθητικού τύπου pick-up (4Χ4), διπλοκάμπινων

ΣΥΝΤΟΜΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΦΥΣΙΚΟΥ 
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ ΣΥΜΒΑΣΗΣ:

Το έργο προβλέπει την προμήθεια δεκαπέντε (15) οχημάτων με δυνατότητα κίνησης και εκτός δρόμου (4Χ4), τύπου pick-
up με θάλαμο οδήγησης και πλατφόρμα φόρτωσης (καρότσα) για μεταφορά εξοπλισμού.
Τα υπό προμήθεια οχήματα θα χρησιμοποιηθούν από το Πυροσβεστικό Σώμα με κύριο έργο τη μεταφορά προσωπικού και 
εξοπλισμού σε συμβάντα αντιμετώπισης φυσικών καταστροφών (πυρκαγιές - πλημμύρες), καθώς και σε άλλα συμβάντα 
αρμοδιότητας του Πυροσβεστικού Σώματος.



Έντυπο Δ1_Ε6
Έκδοση 1.1 - 18 -    

Η μικτή έμφορτη μάζα του οχήματος θα είναι μεγαλύτερη ή ίση από 2500kg και έως 3500kg.
Ο θάλαμος οδήγησης θα φέρει τέσσερις (4) θύρες και θα έχει ικανότητα μεταφοράς τεσσάρων (4) ακόμη μελών 
πληρώματος πλέον του οδηγού.
Η πλατφόρμα φόρτωσης (καρότσα) θα διαθέτει θύρα στην οπίσθια πλευρά του οχήματος.

ΦΟΡΕΑΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ: 1010107 ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ
ΤΥΠΟΣ ΥΠΟΕΡΓΟΥ: Κύριο ΕΙΔΟΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ

ΑΦΟΡΑ ΚΡΑΤΙΚΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗ: ΟΧΙ
ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 
ΕΓΚΡΙΣΗΣ ΚΑΘΕΣΤΩΤΟΣ 
ΑΠΟ ΕΕ:

ΚΑΘΕΣΤΩΣ ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ 
(ΕΦΑΡΜΟΣΤΕΟΣ ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ):

ΘΕΣΜΙΚΟ ΠΛΑΙΣΙΟ:

Ν. 4412/2016 (Δημόσιες 
Συμβάσεις -Εναρμόνιση 
με τις Οδηγίες 
2014/24/ΕΕ και 
2014/25/ΕΕ)

ΕΦΑΡΜΟΖΟΜΕΝΗ 
ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ: Διαγωνισμός Π/Υ άνω των όριων (4412/2016)

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΗΣ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 
/ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ: ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ: ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ (ΕΝΑΡΞΗΣ ΥΠΟΕΡΓΟΥ):

02/05/2023 12/06/2023 30/08/2023 

ΑΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: 17
ΤΙΤΛΟΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: Προμήθεια τριάντα ενός (31) οχημάτων βοηθητικού τύπου VAN (4Χ4) εννέα (9) θέσεων

ΣΥΝΤΟΜΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΦΥΣΙΚΟΥ 
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ ΣΥΜΒΑΣΗΣ:

Το έργο προβλέπει την προμήθεια τριάντα ενός (31) οχημάτων τύπου VAN με δυνατότητα κίνησης και εκτός δρόμου 
(4Χ4), μικτής χρήσης (μεταφοράς προσωπικού και εξοπλισμού), με δυνατότητα μεταφοράς εννέα (9) ατόμων 
συμπεριλαμβανομένου του οδηγού και επιπλέον χώρο αποσκευών για να τοποθετείται ο ατομικός και λοιπός 
πυροσβεστικός εξοπλισμός των επιβαινόντων.
Τα υπό προμήθεια οχήματα θα χρησιμοποιηθούν από το Πυροσβεστικό Σώμα με κύριο έργο τη μεταφορά προσωπικού και 
εξοπλισμού σε συμβάντα αντιμετώπισης φυσικών καταστροφών (πυρκαγιές - πλημμύρες), καθώς και σε άλλα συμβάντα 
αρμοδιότητας του Πυροσβεστικού Σώματος.
Ο θάλαμος οδήγησης - επιβατών θα φέρει δύο (2) θύρες στο χώρο οδήγησης και μία (1) συρόμενη θύρα στη δεξιά 
πλευράς του αμαξώματος.

ΦΟΡΕΑΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ: 1010107 ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ
ΤΥΠΟΣ ΥΠΟΕΡΓΟΥ: Κύριο ΕΙΔΟΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ

ΑΦΟΡΑ ΚΡΑΤΙΚΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗ: ΟΧΙ
ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 
ΕΓΚΡΙΣΗΣ ΚΑΘΕΣΤΩΤΟΣ 
ΑΠΟ ΕΕ:

ΚΑΘΕΣΤΩΣ ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ 
(ΕΦΑΡΜΟΣΤΕΟΣ ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ):

ΘΕΣΜΙΚΟ ΠΛΑΙΣΙΟ:

Ν. 4412/2016 (Δημόσιες 
Συμβάσεις -Εναρμόνιση 
με τις Οδηγίες 
2014/24/ΕΕ και 
2014/25/ΕΕ)

ΕΦΑΡΜΟΖΟΜΕΝΗ 
ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ: Διαγωνισμός Π/Υ άνω των όριων (4412/2016)

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΗΣ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 
/ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ: ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ: ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ (ΕΝΑΡΞΗΣ ΥΠΟΕΡΓΟΥ):

02/05/2023 12/06/2023 30/08/2023 

ΑΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: 18
ΤΙΤΛΟΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: Προμήθεια τριάντα ενός (31) οχημάτων βοηθητικού τύπου VAN (4Χ4) εννέα (9) θέσεων

ΣΥΝΤΟΜΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΦΥΣΙΚΟΥ 
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ ΣΥΜΒΑΣΗΣ:

Το έργο προβλέπει την προμήθεια τριάντα ενός (31) οχημάτων τύπου VAN με δυνατότητα κίνησης και εκτός δρόμου 
(4Χ4), μικτής χρήσης (μεταφοράς προσωπικού και εξοπλισμού), με δυνατότητα μεταφοράς εννέα (9) ατόμων 
συμπεριλαμβανομένου του οδηγού και επιπλέον χώρο αποσκευών για να τοποθετείται ο ατομικός και λοιπός 
πυροσβεστικός εξοπλισμός των επιβαινόντων.
Τα υπό προμήθεια οχήματα θα χρησιμοποιηθούν από το Πυροσβεστικό Σώμα με κύριο έργο τη μεταφορά προσωπικού και 
εξοπλισμού σε συμβάντα αντιμετώπισης φυσικών καταστροφών (πυρκαγιές - πλημμύρες), καθώς και σε άλλα συμβάντα 
αρμοδιότητας του Πυροσβεστικού Σώματος.
Ο θάλαμος οδήγησης - επιβατών θα φέρει δύο (2) θύρες στο χώρο οδήγησης και μία (1) συρόμενη θύρα στη δεξιά 
πλευράς του αμαξώματος.

ΦΟΡΕΑΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ: 1010107 ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ
ΤΥΠΟΣ ΥΠΟΕΡΓΟΥ: Κύριο ΕΙΔΟΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ

ΑΦΟΡΑ ΚΡΑΤΙΚΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗ: ΟΧΙ
ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 
ΕΓΚΡΙΣΗΣ ΚΑΘΕΣΤΩΤΟΣ 
ΑΠΟ ΕΕ:

ΚΑΘΕΣΤΩΣ ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ 
(ΕΦΑΡΜΟΣΤΕΟΣ ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ):

ΘΕΣΜΙΚΟ ΠΛΑΙΣΙΟ:

Ν. 4412/2016 (Δημόσιες 
Συμβάσεις -Εναρμόνιση 
με τις Οδηγίες 
2014/24/ΕΕ και 
2014/25/ΕΕ)

ΕΦΑΡΜΟΖΟΜΕΝΗ 
ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ: Διαγωνισμός Π/Υ άνω των όριων (4412/2016)



Έντυπο Δ1_Ε6
Έκδοση 1.1 - 19 -    

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΗΣ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 
/ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ: ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ: ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ (ΕΝΑΡΞΗΣ ΥΠΟΕΡΓΟΥ):

02/05/2023 12/06/2023 30/08/2023 

Αναφέρατε τους λόγους επιλογής του πλαισίου υλοποίησης των Συμβάσεων/Υποέργων (θεσμικό πλαίσιο και εφαρμοζόμενη διαδικασία):
Βάσει των διατάξεων του Ν.4412/2016 περί Δημοσίων Συμβάσεων Έργου, Προμηθειών και Υπηρεσιών.
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΕΝΑΡΞΗΣ ΕΡΓΟΥ: ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΛΗΞΗΣ ΕΡΓΟΥ:
18/11/2022 31/12/2025

ΕΞΕΛΙΞΗ ΕΝΕΡΓΕΙΩΝ ΩΡΙΜΑΝΣΗΣ / ΑΠΟΚΤΗΣΗ ΓΗΣ Η/ΚΑΙ ΚΤΙΡΙΑΚΗΣ ΥΠΟΔΟΜΗΣ
Το Τεχνικό Δελτίο Έργου συνδέεται με Δελτίο Ωρίμανσης
Του Φορέα: 1010107
Με Κωδικό ΔΩΕ: 7485
Ημερομηνία Υποβολής ΔΩΕ: 16/11/2022

Τα στοιχεία των ενεργειών ωρίμανσης παρουσιάζονται στο ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ του ΤΔΕ



Έντυπο Δ1_Ε6
Έκδοση 1.1 - 20 -    

ΤΜΗΜΑ Ζ: ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ

ΑΑ 
ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΦΟΡΕΑΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ ΕΙΔΟΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΠΟΣΟ ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑΣ ΤΑ ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑ ΕΘΝΙΚΟΥ ΠΔΕ 

- ΦΠΑ
ΕΚΤΙΜΩΜΕΝΟΣ Π/Υ 
ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΣΤΟ ΠΔΕ

1 1010107-ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ 3.774.193,56 905.806,45 4.680.000,01

2 1010107-ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ 3.774.193,56 905.806,45 4.680.000,01

3 1010107-ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ 3.774.193,56 905.806,45 4.680.000,01

4 1010107-ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ 4.233.871,05 1.016.129,05 5.250.000,10

5 1010107-ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ 4.233.871,05 1.016.129,05 5.250.000,10

6 1010107-ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ 7.258.064,60 1.741.935,50 9.000.000,10

7 1010107-ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ 7.258.064,60 1.741.935,50 9.000.000,10

8 1010107-ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ 7.258.064,60 1.741.935,50 9.000.000,10

9 1010107-ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ 4.741.935,52 1.138.064,52 5.880.000,04

10 1010107-ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ 4.741.935,52 1.138.064,52 5.880.000,04

11 1010107-ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ 1.354.837,75 325.161,06 1.679.998,81

12 1010107-ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ 1.887.096,96 452.903,27 2.340.000,23

13 1010107-ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ 1.887.096,96 452.903,27 2.340.000,23

14 1010107-ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ 1.100.806,59 264.193,58 1.365.000,17

15 1010107-ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ 1.100.806,59 264.193,58 1.365.000,17

16 1010107-ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ 604.838,70 145.161,29 749.999,99

17 1010107-ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ 2.999.999,89 719.999,97 3.719.999,86

18 1010107-ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ 2.999.999,89 719.999,97 3.719.999,86

ΣΥΝΟΛΑ 64.983.870,95 15.596.128,98 80.579.999,93

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ ΕΡΓΟΥ
ΠΗΓΗ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ
ΠΟΣΟ 

ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑΣ 
ΤΑ

ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑ 
ΕΘΝΙΚΟΥ ΠΔΕ - ΦΠΑ

ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑ 
ΕΘΝΙΚΟΥ ΠΔΕ - ΑΛΛΟ

ΣΥΝΟΛΟ ΣΧΟΛΙΑ

ΑΝΑΛΥΣΗ Π/Υ ΕΡΓΟΥ 
ΣΤΟ ΠΔΕ 64.983.870,95 15.596.128,98 -0,00 80.579.999,93

ΠΗΓΕΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ ΕΚΤΟΣ ΤΑ ΣΧΟΛΙΑ

ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑ ΕΣΠΑ 0,00

ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑ ΕΘΝΙΚΟΥ ΠΔΕ (με άλλο κωδικό ΣΑ)
ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 0,00
ΑΛΛΗ ΠΗΓΗ
ΣΥΝΟΛΙΚΟ Π/Υ ΕΡΓΟΥ (ΤΑ και άλλες πηγές) 80.579.999,93

ΠΟΣΟ ΔΑΝΕΙΟΥ ΦΟΡΕΑΣ ΧΟΡΗΓΗΣΗΣ ΔΑΝΕΙΟΥ

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΗ ΕΤΗΣΙΑ ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ
ΕΤΟΣ ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ Π/Υ ΕΡΓΟΥ ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑ ΤΑ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ
2024 32.240.000,00 26.000.000,00 0,00
2025 32.240.000,00 26.000.000,00 0,00
2023 16.099.999,93 12.983.870,95 0,00

ΣΥΝΟΛΑ 80.579.999,93 64.983.870,95 0,00

ΣΧΟΛΙΑ ΦΟΡΕΑ 
ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ

ΣΧΟΛΙΑ ΕΥΣΤΑ



Έντυπο Δ1_Ε6
Έκδοση 1.1 - 21 -    

ΥΠΕΥΘΥΝΗ ΔΗΛΩΣΗ

Ο Φορέας Υλοποίησης και το Υπουργείο Ευθύνης δηλώνουν ότι:
1. Τα στοιχεία που περιλαμβάνονται στην πρόταση είναι αληθή και ακριβή. ΝΑΙ 

2. Οι προβλεπόμενες δαπάνες του εν λόγω έργου, ή μέρος αυτών, δεν έχουν τύχει χρηματοδότησης από άλλο Ταμείο ή Πρόγραμμα της ΕΕ. ΝΑΙ 

3. Ο Φορέας Υλοποίησης και το Υπουργείο Ευθύνης  έχουν λάβει γνώση των υποχρεώσεων που πρέπει να τηρηθούν κατά την υλοποίηση του έργου στο 
πλαίσιο του ΕΣΑΑ.

ΝΑΙ 

4. Ο Φορέας Υλοποίησης διαθέτει την απαιτούμενη διοικητική και επιχειρησιακή ικανότητα για την υλοποίηση του έργου ΝΑΙ 

5. Όλα τα μέρη που θα εμπλακούν στην ένταξη, υλοποίηση και παρακολούθηση του έργου έχουν δηλώσει γραπτώς την απουσία σύγκρουσης 
συμφερόντων και ότι εάν προκύψει τέτοιος κίνδυνος θα το δηλώσουν αρμοδίως προς περαιτέρω αξιολόγηση, σύμφωνα με τη Διαδικασία 
Δ10_Διασφάλιση Μη Σύγκρουσης Συμφερόντων.

ΝΑΙ 

6. Ο Φορέας/είς λειτουργίας του έργου, που θα αναλάβει τη λειτουργία του έργου, έχει/ουν λάβει γνώση και συμφωνεί/ούν με το αντικείμενο του έργου 
(εφόσον υφίσταται).

ΝΑΙ 

Ο Φορέας Υλοποίησης και το Υπουργείο Ευθύνης δηλώνουμε υπεύθυνα ότι τα στοιχεία που περιλαμβάνονται παραπάνω 
είναι αληθή και ακριβή

NAI


	ADA: AΔA: ΨΞ2ΛΗ-43Μ
	ADA: AΔA: ΨΞ2ΛΗ-43Μ
	ADA: AΔA: ΨΞ2ΛΗ-43Μ
	ADA: AΔA: ΨΞ2ΛΗ-43Μ
	ADA: AΔA: ΨΞ2ΛΗ-43Μ
	ADA: AΔA: ΨΞ2ΛΗ-43Μ
	ADA: AΔA: ΨΞ2ΛΗ-43Μ
	ADA: AΔA: ΨΞ2ΛΗ-43Μ
	ADA: AΔA: ΨΞ2ΛΗ-43Μ
	ADA: AΔA: ΨΞ2ΛΗ-43Μ
	ADA: AΔA: ΨΞ2ΛΗ-43Μ
	ADA: AΔA: ΨΞ2ΛΗ-43Μ
	ADA: AΔA: ΨΞ2ΛΗ-43Μ
	ADA: AΔA: ΨΞ2ΛΗ-43Μ
	ADA: AΔA: ΨΞ2ΛΗ-43Μ
	ADA: AΔA: ΨΞ2ΛΗ-43Μ
	ADA: AΔA: ΨΞ2ΛΗ-43Μ
	ADA: AΔA: ΨΞ2ΛΗ-43Μ
	ADA: AΔA: ΨΞ2ΛΗ-43Μ
	ADA: AΔA: ΨΞ2ΛΗ-43Μ
	ADA: AΔA: ΨΞ2ΛΗ-43Μ
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: ΥΠΟΙΚ 11/04/2023

Α. Π.: 58752 ΕΞ 2023 
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
		2023-04-11T14:30:36+0300


	



